
Oggetto: DETERMINA  DIRIGENZIALE  N. 332 DEL 26/11/2019 PER
L'AFFIDAMENTO  INCARICO DI PROGETTAZIONE ESECUTIVA
PER  IL MIGLIORAMENTO SISMICO DEL TEATRO COMUNALE.
CIG. Z562AD7901 - PROVVEDIMENTI

COMUNE DI CASTIGNANO
(Provincia di Ascoli Piceno)

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

UFFICIO TECNICO

N. 39          DEL 24-02-2020

DETERMINAZIONI TECNICO n.39 del 24-02-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   1



DETERMINAZIONI TECNICO n.39 del 24-02-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   2

L'anno  duemilaventi addì  ventiquattro del mese di febbraio

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO CHE con Determina Dirigenziale n. 332/2019 del 26/11/2019: - affidamento incarico
professionale per la progettazione definitiva progettazione esecutiva e (CSP) per il miglioramento
sismico del teatro comunale:

è stato affidato allo studio di ingegneria Vincenzo Merletti, con sede legale in via Borgo Piave n.-
52 - 63072 Castignano (AP) - P.Iva 01711400448, a seguito di Trattativa Diretta n. 1117468 dal
mercato elettronico (MePa), l’incarico per la Progettazione Definitiva/Esecutiva e Coordinatore
della Sicurezza in fase di Progettazione (CSP);
è stata impegnata la somma di € 33.000,00 oltre Cassa al 4 % pari ad € 1.320,00 - ed Iva 22% pari-
ad € 7.550,40 per un totale omnicomprensivo di € 41.870,40 al capitolo 2542 cod. bilancio
(05.01-2.02.01.09.018);

PREMESSO CHE per le vie brevi il tecnico incaricato ing. Vincenzo Merletti ha comunicato, ai sensi
dell’art. 1, comma 54 e 89 della Legge 190/2014 del 23/12/2014, l’applicazione del regime forfettario
per cui il compenso è esente dall’Iva;

RITENUTO OPPORTUNO procedere alla revisione delle somme precedentemente impegnate
mediante disimpegno della quota riferita all’Iva 22 %pari ad € 7.550,40;

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.;
VISTO il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.
VISTO il bilancio di previsione 2019-21.
VISTO il Regolamento comunale di contabilità.

DATO ATTO che la sottoscrizione da parte dell’organo competente integra e assolve il parere di
regolarità tecnica attestante la regolarità, la correttezza e la conformità dell’azione amministrativa,
richiesto dall’art. 147 – bis, comma 3, del D.L. 174/2012, convertito nella legge n. 23/2012.

RITENUTO, pertanto, di provvedere in merito;

RAVVISATA la propria competenza ai sensi di legge;

DETERMINA

Le premesse costituiscono parte integrale e sostanziale del presente atto;

DI DISIMPEGNARE sulla somma preventivamente impegnata, la somma di € 7.550,40 riferita all’Iva
del 22% sulle prestazioni professionali di cui trattasi, in quanto non dovuta ai sensi dell’art. 1, comma
54 e 89 della Legge 190/2014 del 23/12/2014;

DI CONSIDERARE quale compenso professionale del professionista ing. Vincenzo Merletti il prezzo
complessivo di € 33.000,00 oltre Cassa al 4 % pari ad € 1.320,00 per un totale omnicomprensivo di €
34.321,00 al capitolo 2542 cod. bilancio (05.01-2.02.01.09.018);

DI DARE ATTO che tutto quanto scritto nel testo della Determina Dirigenziale n. 332/2019 del
26/11/2019 resta invariato;

DI DARE ATTO, inoltre, che relativamente al presente atto non sussistono situazioni di conflitto di
interesse, ai sensi dell’art. 42 del Codice.



DETERMINAZIONI TECNICO n.39 del 24-02-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   3

DI DARE ATTO, infine, che la presente procedura non è soggetta a comunicazione all'Autorità
Nazionale Anticorruzione;

DI ATTESTARE la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto
dispone l’articolo 147 bis del D.Lgs. 267/2000;

DI TRASMETTERE copia del presente provvedimento al Servizio finanziario per il seguito di
competenza;

La presente determinazione:
a) è esecutiva dal momento dell’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria;
b) verrà pubblicata all’albo pretorio informatico di questo comune per 15 giorni consecutivi.

IL RESPONSABILE DELL’U.T.C.
Arch. Martina Butteri



DETERMINAZIONI TECNICO n.39 del 24-02-2020 COMUNE DI CASTIGNANO Pag.   4

==================================================================

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all’Albo  Pretorio on-line
sul sito web istituzionale di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal  04-03-2020 al
19-03-2020 con numero 357

Castignano, li 04-03-2020

Il Responsabile del Servizio Albo Pretorio on line
F.to: Dott.ssa Stefania Sorrentino


